PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 92/2018

“Dispõe sobre a outorga de Título “Advogado Destaque do Ano” ao Doutor Cícero Leite dos Santos, e dá outras providências“.

A câmara Municipal de Itapevi, no uso de suas atribuições legais, DECRETA:

Art. 1° Fica concedido o título “Advogado Destaque do Ano” ao Doutor Cícero Leite dos Santos, por ter se destacado no empenho de relevantes serviços prestados ao Município.
Art. 2° As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.
Art. 3° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 23 de agosto de 2018.

Anderson Cavanha                                           Julio Cesar Portela
Bruxão Cavanha – PR                                                       PV

Camila Godói da Silva                                              Yacer Issa Kourani
Professora Camila PSB                                                         PSB

Erondina Ferreira Godoy                                        Adriano Camargo Antonio
    Tininha – PSD                                                        Gordo Cardoso – PSDB

Thiago da Silva Santos                                          Akdenis Mohamad Kourani
    Thiaguinho – PSL                                                                  PSD

Ivonildo Andrade da Hora                                      Mariza Martins Borges
       Chambinho – PR                                                              PSL

Renato Passos da Cruz                                        Eduardo Sanches Casagrande
    Renatinho – PSDC                                                           Casão - PTB

Rafael Alan de Moraes Romeiro                            Cicero Aparecido de Souza
     Prof. Rafael – Podemos                                                  Podemos

Denis Lucas de Oliveira                                          José Aparecido Ramos
               PRB                                                             Zeca da Piscina - PSDC

Eduardo Zampieri Petrucci
        Kiko - Podemos

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

Apresento para apreciação e futura aprovação por Vossas Excelências o projeto trazido à baila.

“O futuro Decreto visa tão somente prestar as devidas honras a quem de direito, como é o caso do Doutor Cícero Leite dos Santos.

		Cícero Leite dos Santos não mediu esforços para atender gentilmente a classe e em especial aos advogados do Convênio OAB/Defensoria e os munícipes carentes que necessitam de atendimento jurídico gratuito.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 23 de agosto de 2018.

Anderson Cavanha                                           Julio Cesar Portela
Bruxão Cavanha – PR                                                       PV

Camila Godói da Silva                                              Yacer Issa Kourani
Professora Camila PSB                                                         PSB

Erondina Ferreira Godoy                                        Adriano Camargo Antonio
    Tininha – PSD                                                        Gordo Cardoso – PSDB

Thiago da Silva Santos                                          Akdenis Mohamad Kourani
    Thiaguinho – PSL                                                                  PSD

Ivonildo Andrade da Hora                                      Mariza Martins Borges
       Chambinho – PR                                                              PSL

Renato Passos da Cruz                                        Eduardo Sanches Casagrande
    Renatinho – PSDC                                                           Casão - PTB

Rafael Alan de Moraes Romeiro                            Cicero Aparecido de Souza
     Prof. Rafael – Podemos                                                  Podemos

Denis Lucas de Oliveira                                          José Aparecido Ramos
               PRB                                                             Zeca da Piscina - PSDC

Eduardo Zampieri Petrucci
        Kiko - Podemos